
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2015 (SRP)

Às 14:19 horas do dia 30 de setembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2015, referente ao
Processo nº 23302000403201544, o pregoeiro, Sr(a) SILVANIO ANTONIO DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 178.555,9000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 95.930,0000 .
Itens do grupo:

1 - Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresentador
2 - Locação de Roupa / Uniforme
3 - Locação Sala / Auditório
4 - Locação Sala / Auditório
5 - Locação Sala / Auditório
6 - Decoração - Ambiente

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 619.583,4100 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 341.712,0000 .
Itens do grupo:

7 - Buffet
8 - Buffet
9 - Buffet
10 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
11 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
12 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

GRUPO 3

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

1 de 9 18/11/2016 17:18



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.155,0600 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9.158,0000 .
Itens do grupo:

13 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
14 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
15 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
16 - Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva

GRUPO 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 97.312,6000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 67.980,0000 .
Itens do grupo:

19 - Instalação e Montagem de Palco
20 - Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
21 - Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Locução de Texto / Mestre de Cerimônia / Locutor / Apresentador
Descrição Complementar: Serviço de Mestre de Cerimônias para eventos e solenidades. Condução de Solenidades,
preparo do cerimonial do evento, apoio geral ao coordenador do evento, identificação de autoridades, montagem da
mesa de honra, tribuna e pavilhão com as bandeiras. Evento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 900,0000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 240,0000 e a quantidade
de 33 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 240,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Locação de Roupa / Uniforme
Descrição Complementar: Serviço de Locação de becas pretas em cetim ou oxford com jabô, cordão, faixa, pelerine
em tecido crepe welck (cores e tamanhos das faixas e pelerine a serem definidas em cada solicitação, de acordo com
os cursos da solenidade de colação de grau), com aplicação de passamanarias na mesma cor do tecido, 4 botões
frontais e 2 rococós feitos com cordão São Francisco e Faixa confeccionada em tecido crepe welck na cor da pelerine.
A empresa deverá entregar e recolher no local do evento. Entrega na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 290 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 114,0000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a quantidade
de 290 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

2 de 9 18/11/2016 17:18



Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 29,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 100 pessoas, com número
proporcional de cadeiras, ar condicionado, púlpito, base com mastros para 04 bandeiras. Auditório com separação
acústica em relação  a outros ambientes,  mesa oficial  com no  mínimo 8 lugares,  decorada com arranjo de flores
naturais tropicais e folhagens com no mínimo 12 flores naturais. Toalha e sobre-toalha, foyer coberto para no mínimo
50 pessoas, com serviço de água para o público e mesa de autoridades, projetor multimídia, computador e telão. Com
sonorização e operador apropriados para o espaço, contendo no mínimo 02 microfones sem fio e 02 microfones com
fio, pedestal modelo girafa e caixas de som. Locação na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 1.936,6000 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.100,0000  e  a
quantidade de 5 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 1.100,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 300 pessoas, com número
proporcional de cadeiras, ar condicionado, púlpito, base com mastros para 04 bandeiras. Auditório com separação
acústica em relação  a outros ambientes,  mesa oficial  com no  mínimo 8 lugares,  decorada com arranjo de flores
naturais tropicais e folhagens com no mínimo 12 flores naturais. Toalha e sobre-toalha, foyer coberto para no mínimo
150 pessoas, com serviço de água para o público e mesa de autoridades, projetor multimídia, computador e telão.
Com sonorização e operador apropriados para o espaço, contendo no mínimo 02 microfones sem fio e 02 microfones
com fio, pedestal modelo girafa e caixas de som. Locação na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.582,5000 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.800,0000  e  a
quantidade de 29 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 1.800,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Locação Sala / Auditório
Descrição Complementar: Serviço de Locação de espaço físico, com capacidade para 500 pessoas, com número
proporcional de cadeiras, ar condicionado, púlpito, base com mastros para 04 bandeiras. Auditório com separação
acústica em relação  a outros ambientes,  mesa oficial  com no  mínimo 8 lugares,  decorada com arranjo de flores
naturais tropicais e folhagens com no mínimo 12 flores naturais. Toalha e sobre-toalha, foyer coberto para no mínimo
200 pessoas, com serviço de água para o público e mesa de autoridades, projetor multimídia, computador e telão.
Com sonorização e operador apropriados para o espaço, contendo no mínimo 02 microfones sem fio e 02 microfones
com fio, pedestal modelo girafa e caixas de som. Locação na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 4.580,2000 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3.400,0000  e  a
quantidade de 3 Diária .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

3 de 9 18/11/2016 17:18



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 3.400,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Decoração - Ambiente
Descrição  Complementar:  Serviço  de  decoração  com  fornecimento  de  arranjos  de  50cm  com  flores  (Amarílis,
orquídeas, lírios, rosas em cores variadas, flores tropicais e folhagens diversas), vasos, bases e pedestais em cerâmica
para decoração de ambientes. Fornecimento de malhas (tensionadas, trançadas e penduradas), iluminação direta na
decoração, decoração com vidros coloridos e/ou transparente, pedras, madeira, materiais recicláveis em geral. Com
equipe  responsável  por  montagem  e  desmontagem  no  local  do  evento.  Decoração  na  cidade  sede  da  unidade
solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 582,6600 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a quantidade
de 30 Serviço .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:16:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 390,0000

Item: 7 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de refeição tipo: CAFÉ DA MANHÃ. Contendo pão, manteiga,
queijo tipo mussarela, presunto, cuscuz com ovos, dois tipos de suco de frutas, 3 tipos de frutas, 2 tipos de bolos,
com serviço de garçom, mesas, toalhas, cadeiras, pratos, talheres, copos, xícaras e serviço de pessoal de apoio. Valor
por pessoa, fornecimento mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.249 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 26,4900 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade
de 3.249 Pessoa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 10,0000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 10,0000

Item: 8 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de refeição tipo: ALMOÇO. Fornecimento de refeição em evento
contendo 02 tipos de massas, 3 Guarnições (feijão, arroz, legumes, batatas, etc) 02 tipos de pratos quentes (carne
bovina, peixe ou aves), 02 tipos de saladas, 01 sobremesa, água mineral, refrigerante normal e light e suco de frutas.
Com mesas e toalhas, cadeiras, pratos, talheres e copos. Com serviço de Garçom. Valor por pessoa, fornecimento
mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.210 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 37,9500 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade
de 4.210 Pessoa .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

4 de 9 18/11/2016 17:18



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 13,0000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 13,0000

Item: 9 - GRUPO 2
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de refeição tipo: JANTAR. Fornecimento de refeição em evento,
contendo 02 tipos de massas, 02 tipos de pratos quentes (carne bovina, peixe ou aves), 02 tipos de saladas, 01
sobremesa, água mineral, refrigerante normal e light e suco de frutas. Com mesas e toalhas, cadeiras, pratos, talheres
e copos. Com serviço de Garçom. Valor por pessoa, fornecimento mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade
sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.180 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 37,9700 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade
de 2.180 Pessoa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 19,0000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 19,0000

Item: 10 - GRUPO 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar:  Serviço de fornecimento  de refeição tipo: LANCHE INDIVIDUALIZADO.  Sanduíche em
duas  fatias  de  pão  de  caixa  contendo  queijo,  presunto,  alface,  tomate  com  patê  ou  requeijão,  embalado
individualmente em plástico filme e acompanhado de achocolatado ou suco em caixinha de 200ml. Valor por pessoa,
fornecimento mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.550 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 12,9900 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidade de
5.550 Pessoa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 8,0000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 8,0000

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 01. Café com e sem
açúcar, chá, 02 tipos de suco, 02 tipos de bolo, 02 tipos de frutas, 02 tipos de salgados, água mineral, torradas e
patês.  Serviço  de  apoio  pessoal,  incluindo  bandejas,  copos,  pratos,  talheres  e  guardanapos.  Valor  por  pessoa,
fornecimento mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.730 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 18,7600 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

5 de 9 18/11/2016 17:18



Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade
de 5.730 Pessoa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 14,0000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 14,0000

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Serviço de fornecimento de refeição tipo: LANCHE DE INTERVALO 02. Pastas e Mousses,
pão de queijo, mini croissants, cestas de pães variados. Mini-sanduíches, 03 tipos de salgados, torradas, 02 tipos de
geléia, doces, 02 tipos de frutas, 02 tipos de bolo, água mineral, 02 tipos de sucos, 02 tipos de refrigerante, café com
e sem açúcar e chá. Serviço de apoio pessoal, incluindo bandejas, copos, pratos, talheres e guardanapos.Valor por
pessoa, fornecimento mínimo para 20 pessoas. Fornecimento na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.460 Unidade de fornecimento: Pessoa
Valor estimado: R$ 20,4000 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 16,2000 e a quantidade
de 5.460 Pessoa .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:17:04

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 16,2000

Adjudicado 30/09/2015
14:17:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 16,2000

Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Serviço de confecção de Bandeira oficial do BRASIL em tergal verão, costurada, letras e
estrelas bordadas, medindo 135cm x 192cm, com três panos. Bandeira tipo 3 (três panos) em tergal verão, com
100% de poliéster, 190 g por linear, pente 9 a 2 com 22 batidas do fio 167 a torção, urdume fio 30 a 2 poliéster
algodão. As costuras devem ser duplas, com linha 100% poliéster de 18 mm. Os bordados serão aplicados em dupla
face, em tecido sobre tecido, e devem ser feitos com ponto cheio fechado, de 3 a 5 mm de largura, com linha 100%
poliéster de 18 mm. O reforço de sustentação ao longo da largura das bandeiras deve ser confeccionado em tergal,
com 3 a 6 cm de largura, de acordo com o tamanho, na mesma cor das bandeiras, com fundo monocromático. Entrega
na unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 154,4500 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 109,0000 e a quantidade
de 19 unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 109,0000

Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Serviço de confecção de Bandeira oficial de PERNAMBUCO em tergal verão, costurada,
letras e estrelas bordadas, medindo 135cm x 192cm, com três panos. Bandeira tipo 3 (três panos) em tergal verão,
com 100% de poliéster, 190 g por linear, pente 9 a 2 com 22 batidas do fio 167 a torção, urdume fio 30 a 2 poliéster
algodão. As costuras devem ser duplas, com linha 100% poliéster de 18 mm. Os bordados serão aplicados em dupla
face, em tecido sobre tecido, e devem ser feitos com ponto cheio fechado, de 3 a 5 mm de largura, com linha 100%

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

6 de 9 18/11/2016 17:18



poliéster de 18 mm. O reforço de sustentação ao longo da largura das bandeiras deve ser confeccionado em tergal,
com 3 a 6 cm de largura, de acordo com o tamanho, na mesma cor das bandeiras, com fundo monocromático. Entrega
na unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 152,7600 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 109,0000 e a quantidade
de 19 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 109,0000

Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição Complementar: Serviço de confecção de Bandeira oficial MUNICIPAL em tergal verão, costurada, letras e
estrelas bordadas, medindo 135cm x 192cm, com três panos. Bandeira tipo 3 (três panos) em tergal verão, com
100% de poliéster, 190 g por linear, pente 9 a 2 com 22 batidas do fio 167 a torção, urdume fio 30 a 2 poliéster
algodão. As costuras devem ser duplas, com linha 100% poliéster de 18 mm. Os bordados serão aplicados em dupla
face, em tecido sobre tecido, e devem ser feitos com ponto cheio fechado, de 3 a 5 mm de largura, com linha 100%
poliéster de 18 mm. O reforço de sustentação ao longo da largura das bandeiras deve ser confeccionado em tergal,
com 3 a 6 cm de largura,  de acordo com o tamanho,  na mesma cor das  bandeiras,  com fundo monocromático.
Municípios variados de acordo com as necessidades da instituição. Entrega na unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 168,7700 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a quantidade
de 19 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 119,0000

Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: Confecção de Bandeira - Nacional / Distintiva
Descrição  Complementar:  Serviço  de  confecção  de  Bandeira  oficial  do  INSTITUTO  FEDERAL  DO  SERTÃO
PERNAMBUCANO em tergal verão, costurada, letras e estrelas bordadas, medindo 135cm x 192cm, com três panos.
Bandeira tipo 3 (três panos) em tergal verão, com 100% de poliéster, 190 g por linear, pente 9 a 2 com 22 batidas do
fio 167 a torção, urdume fio 30 a 2 poliéster algodão. As costuras devem ser duplas, com linha 100% poliéster de 18
mm. Os bordados serão aplicados em dupla face, em tecido sobre tecido, e devem ser feitos com ponto cheio fechado,
de 3 a 5 mm de largura, com linha 100% poliéster de 18 mm. O reforço de sustentação ao longo da largura das
bandeiras deve ser confeccionado em tergal, com 3 a 6 cm de largura, de acordo com o tamanho, na mesma cor das
bandeiras, com fundo monocromático. Entrega na unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 163,7600 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade
de 19 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 145,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

7 de 9 18/11/2016 17:18



Item: 17
Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades
Descrição  Complementar:  Serviço  de  confecção  de  canudos  de  camurça  na  cor  preto  para  colação  de  grau.
Tamanho 32 cm de comprimento e  13 cm de circunferência  (tamanho padrão), duas tampas e  bordas  douradas.
Impressão da logomarca  da  instituição em hot stamp no  centro  do canudo na cor dourada.  Entrega na  unidade
solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 305 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 15,2200 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13,9800 e a quantidade
de 305 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 20.911.352/0001-06, Melhor lance: R$ 13,9800

Item: 18
Descrição: Reserva em Hotéis Nacionais e Internacionais
Descrição Complementar: Serviço de Hospedagem. Contratação de serviços para diárias em hotel em apartamentos
triplos ou quádruplos com ar condicionado, televisor e café da manhã. Categoria mínima 03 estrelas ou similar para
hospedar  alunos  /  artistas  que irão  participar  de  eventos institucionais.  Hospedagem na cidade sede  da  unidade
solicitante.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 462 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 332,0300 Situação: Adjudicado
Adjudicado para: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a quantidade
de 462 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:57

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 20.911.352/0001-06, Melhor lance: R$ 280,0000

Item: 19 - GRUPO 4
Descrição: Instalação e Montagem de Palco
Descrição Complementar: Serviço de Estrutura de palco - Locação e montagem de palco; estrutura em aço com em
madeira, forrado de carpete preto 4mm em todas as suas dimensões, com escadas de acesso com corrimão e acesso
para pessoas com deficiência motora, medindo 4m x 6m x 1m altura (para apresentação cultural). A empresa deverá
providenciar as devidas ARTs exigidas em Lei. Valor da diária. Locação na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.383,9000 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.200,0000  e  a
quantidade de 10 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 2.200,0000

Item: 20 - GRUPO 4

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

8 de 9 18/11/2016 17:18



Descrição: Projeto e Montagem de Iluminação - Residencial / Comercial /Artística
Descrição Complementar: Serviço de Iluminação locação de serviço de Iluminação com 04 refletores PAR 38, de luz
branca, verde, azul e vermelho e 02 moving Head. Seus modos de operação São automático. Valor da diária. Locação
na cidade sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 2.900,0000 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.999,0000  e  a
quantidade de 10 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 1.999,0000

Item: 21 - GRUPO 4
Descrição: Locação Equipamento - Tradução Simultânea / Sonorização
Descrição Complementar: Serviço de Fornecimento de sonorização contendo 08 caixas mistas 15 04SUB18 (P.A tipo
FLY), retorno, 01 duo CD Player, 01 mesa com 32 canais ou superior Midas, 03 microfones sem fio, 02 microfone com
fio  e pedestal  para o  mestre de cerimônia, 16  microfones multidirecionais  profissional mais  pedestais  tipo  girafa,
caixas de retorno, microfonar bateria e 01 operador para execução da sonorização. Valor da diária. Locação na cidade
sede da unidade solicitante.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Diária
Valor estimado: R$ 3.447,3600 Situação: Adjudicado
Adjudicado  para:  REVER  PRODUCOES  CULTURAIS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.599,0000  e  a
quantidade de 10 Diária .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/09/2015
14:19:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REVER PRODUCOES CULTURAIS LTDA -
ME, CNPJ/CPF:20.911.352/0001-06, Melhor lance : R$ 2.599,0000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=568502...

9 de 9 18/11/2016 17:18


